
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fone: (044) 3011-4240 

 

PORTARIA N.º 036/2024-PEN 
 

  Nomeia a Comissão de Seleção para 
participantes do PET/Engenhando Inovação e 
Sustentabilidade/UEM. 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 

e considerando o Edital n.º 081/2024-PEN, que abre do processo de seleção de participantes 
para o PET/Engenhando Inovação e Sustentabilidade/UEM. 

  
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Nomear, para compor a Comissão de Seleção de participantes para o PRÓ-

PET/Engenhando Inovação e Sustentabilidade/UEM), os/as seguintes membros: 

• George Lucas Moraes Pezzott – DES – suplente   

• Gislaine Camila Lapasini Leal – DEP – titular  

• Grasiele Scaramal Madrona – DAL – titular 

• Monica Regina da Silva Scapim – DAL – titular 
 
Art. 2.º Nomear a Profa. Dra. Grasiele Scaramal Madrona para presidir esta 

Comissão. 
 
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Maringá, 03 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN 


		2024-10-03T16:56:02-0300




